АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

n  Щ
с. Еткуль

О прогнозе социально -
экономического развития
Еткульского муниципального
округа на 2026 год и на
плановый период 2027 и 2028
годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом
планировании в Российской Федерации», Законом Челябинской области от
27 ноября 2014 г. № 63 -  3 0  «О стратегическом планировании в Челябинской
области», Порядком разработки и корректировки прогноза социально-
экономического развития Еткульского муниципального района на
среднесрочный период, утвержденным постановлением администрации
Еткульского муниципального района от 18.12.2015 г. №402 (с изменениями от
22.08.2025 г. № 736),

администрация Еткульского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить прилагаемый прогноз социально -  экономического развития

Еткульского муниципального округа на 2026 год и на плановый период 2027 и
2028 годов.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Еткульского
муниципального района от 13.11.2024 г. №1487 «О прогнозе социально -
экономического развития Еткульского муниципального района на 2025 год и на
плановый период 2026 и 2027 годов».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Еткульского муниципального района Попову Е.В.

Глава Еткульского
муниципального района Ю.В. Кузьменков

I. Основные показатели прогноза социально-экономического развития
Еткульского муниципального округа на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Показатели Единица
измерения

отчет
2024

оценка
2025

прогноз
2С126 2027 2 928

консерв базовый консерв базовый консерв базовый
1. Демографические показатели

Численность постоянного населения
(среднегодовая) - всего тыс. человек 29,7 29,5 29,4 29,4 29,3 29,4 29,2 29,4

в % к
предыдущему

году
100 99,3 99,7 99,7 99,7 100 99,7 100

2. Промышленное производство

Отгружено товаров собственного
производства, выполнено работ и
услуг собственными силами по
«чистым» видам деятельности (по
крупным и средним организациям)

млн.рублей 12159,3 13638,1 13569,9 14320 13746,3 15107,6 14090 16014,1

индекс производства

в % к
предыдущему

году в
сопоставимых

ценах

82 107,1 100,1 100,2 98,9 101,2 99,4 101,7

Индекс-дефлятор в %  К
предыдущему

году
116,9 104,8 99,4 104,8 102,4 104,3 103,1 104,2

%

Показатели Единица
измерения

отчет
2024

оценка
2025

прогноз
2026 2027 2028

консерв базовый консерв базовый консерв базовый
3. Сельское хозяйство
Выпуск продукции сельского
хозяйства в хозяйствах всех
категорий в ценах
соответствующего периода

млн.рублей 3611 3900,4 4115,7 4169,6 4323,2 4450,3 4546,3 4695,7

Индекс производства продукции
сельского хозяйства в хозяйствах
всех категорий

в % к
предыдущему

году в
сопоставимых

ценах

111,8 100,4 100,2 101,9 100,5 102,1 100,9 101,3

Индекс-дефлятор продукции
сельского хозяйства в хозяйствах
всех категорий

в % к
предыдущему

году
97,7 107,6 105,3 104,9 104,5 104,5 104,2 104,2

4. Инвестиции

Инвестиции в основной капитал за
счет всех источников
финансирования - всего

млн.рублей в
ценах

соответствующих
лет

1564,7 1798,2 1685,1 1739,6 1810,3 1876 1954,2 2029,1

Индекс физического объема

% к
предыдущему

году в
сопоставимых

ценах

75,7 112,2 88,7 91,9 102,9 103,3 103,5 103,7

Индекс-дефлятор
в % к

предыдущему
году

108,0 102,4 105,7 105,3 104,4 104,4 104,3 104,3

Среднегодовая стоимость
имущества, облагаемого налогом на
имущество организаций млн. рублей 1232,2 1307,4 1380,6 1383,2 1449,6 1456,5 1516,3 1527,9

5. Труд и занятость

Показатели Единица
измерения

отчет
2024

оценка
2025

прогноз
2026 2027 2028

консерв базовый консерв базовый консерв базовый
Среднесписочная численность
работников организаций - всего тыс. человек 4,7 4,7 4,7 4,8 4,7 4,8 4,7 4,8

Оплата труда наемных работников млн. рублей 3126,5 3719 3918,7 3991,4 4171,3 4326,8 4419,8 4711,8

в % к предыдущему году 117,7 119 105,4 107,3 106,4 108,4 106,0 108,9

в т.ч. фонд заработной платы млн.рублей 3025,7 3636,3 3832,7 3905,4 4081,8 4237,4 4326,7 4618,8

в % к предыдущему году 118,1 120,2 105,4 107,4 106,5 108,5 106 109
Среднемесячная номинальная '
заработная плата наемных
работников по полному кругу
организаций

рублей 53647,2 64473,4 67955,7 67802,1 72372,3 73566,0 76714,5 80187,5

II. Прогноз фонда оплаты труда наемных работников
Еткульского муниципального округа на 2026 год и на плановый

период 2027 и 2028 годов

тыс. руб.

Показатели 2024 год
(отчет)

2025 год
(оценка)

2026 год (прогноз) 2027 год (прогноз) 2028 год (прогноз)
консер­

вативный базовый консер­
вативный базовый консер­

вативный базовый

Фонд оплаты труда
наемных работников,
всего

3126500 3719000 3918700 3991400 4171300 4326800 4419800 4711800

в том числе по
поселениям:
1. Бектышское 4700 5600 5900 6000 6200 6500 6600 7100
2.Белоносовское 116400 138500 145900 148600 155300 161100 164600 175400
3. Белоусовское 12900 15300 16200 16500 17200 17800 18200 19400
4. Еманжелинское 579000 688700 725700 739200 772500 801300 818500 872600
5.Еткульское 1129400 1343400 1415600 1441800 1506800 1563000 1596600 1702000
6. Каратабанское 61900 73600 77500 79000 82500 85600 87400 93200
7. Коелгинское 983000 1169300 1232000 1254900 1311500 1360400 1389600 1481500
8. Лебедевское 16200 19300 20400 20700 21700 22500 23000 24500
9. Новобатуринское 110600 131500 138600 141200 147500 153000 156300 166600
10. Печёнкинское 55300 65800 69300 70600 73800 76500 78100 83300
11. Пискловское 8800 10500 11000 11200 11800 12200 12500 13300
12. Селезянское 48300 57500 60600 61700 64500 66900 68400 72900